
Estimation sommaire du coût des variantes
Tracé

longeant la 
Réserve

Tracé
court

Tracé
parallèle

Tracé
direct

Terrassements / 
Protection des berges 88 M€ 53 M€ 119 M€ 111 M€

Contre-canal 0.5 M€ 0.3 M€ 0.8 M€ 1 M€

Autres mesures 
environnementales /

Etudes / Procédures /
Divers

16 M€ 11 M€ 19 M€ 18 M€

Ponts fixes / 
Ponts mobiles

80 M€
111 M€

80 M€
111 M€

80 M€
104 M€

80 M€
104 M€

Total arrondi
185 M€
215 M€

145 M€
175 M€

220 M€
245 M€

210 M€
235 M€

(Coûts hors déplacement des pipelines)
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