## Estimation sommaire du coût des variantes

	Tracé longeant la Réserve	Tracé court	Tracé parallèle	Tracé direct
Terrassements / Protection des berges	88 M€	53 M€	119 M€	111 M€
Contre-canal	0.5 M€	0.3 M€	0.8 M€	1 M€
Autres mesures environnementales / Etudes / Procédures / Divers	16 M€	11 M€	19 M€	18 M€
Ponts fixes /	80 M€	80 M€	80 M€	80 M€
Ponts mobiles	111 M€	111 M€	104 M€	104 M€
Total arrondi	185 M€ 215 M€	145 M€ 175 M€	220 M€ 245 M€	210 M€ 235 M€

(Coûts hors déplacement des pipelines)

